R E Q U E R I M E N T O  Nº. 980
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/11/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que este Vereador verificou pessoalmente, atendendo a solicitações dos moradores do Jardim Iolanda, a existência de problemas de limpeza de terrenos na Rua Flávio Rafaneli, bem como a inexistência de calçadas nos mesmos;
Considerando que a referida situação causa diversos transtornos aos vizinhos destes terrenos, com a proliferação de insetos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de notificar, com urgência, proprietários de terrenos localizados na Rua Flávio Rafaneli, no Jardim Iolanda, para que efetuem a limpeza de seus terrenos e realizem a construção de calçadas, e, em caso de descumprimento, que autue referidos proprietários.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de novembro de 2015.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/lcacg